[image: image1.png]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  27  ноября  2006 г.                   РЕШЕНИЕ № 90                      г.Цимлянск
О внесении изменений в решение районного

Собрания депутатов от 25.07.2003г.№133
В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Решение районного Собрания депутатов от 25.07.2003г.№133 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в районный бюджет» дополнить пунктом следующего содержания:

«Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет района части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования

«Цимлянский район»

                                                           Г.А. Климов

Приложение
к решению районного

Собрания депутатов

от 27.11.2006г. №90
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ В БЮДЖЕТ РАЙОНА
ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ

НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

2. Определить администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет района Администрацию Цимлянского района.
3. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет района (далее - платеж), исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности за год на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

4. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием в Администрацию Цимлянского района не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган, согласно приложению.

5. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет района по итогам года - не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.

6. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет района, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязанности по уплате платежей в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от назначенной суммы платежа.
7. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную дисциплинарную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности в соответствии с действующим законодательством.

8. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет района осуществляет отдел имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района.

Приложение

к "Положению

о порядке перечисления муниципальными

унитарными предприятиями в бюджет

района части прибыли, остающейся

после уплаты налогов и иных

обязательных платежей"

РАСЧЕТ

СУММЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ПРИБЫЛИ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМОЙ

В БЮДЖЕТ района
__________________________________________________________________

(наименование предприятия)

ИНН______________________________

Юридический адрес____________________________________________________________

по итогам финансово-хозяйственной деятельности_____________________ года.

	Прибыль
до налогообложения
	Сумма налога
на прибыль
	Чистая
прибыль
	Процент
отчислений
от чистой прибыли
	Сумма части
прибыли,
подлежащей
перечислению
в бюджет
города

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель предприятия ____________________

Главный бухгалтер ___________________________

МП
Глава муниципального образования

"Цимлянский район"

Г.А. Климов